
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ТУАПСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
*.♦ 4

№от /% Я

с.Небуг

Об организации и проведении в 2023 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район 

ежегодного Туапсинского районного конкурса 
фотографий «Культурная навигация»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 25 января 2023 г. № 79 
«Об утверждении Положения о ежегодном Туапсинском районном конкурсе 
фотографий «Культурная навигация» и от 08 февраля 2023 г. № 170 «Об 
организации и проведении в 2023 году на территории муниципального 
образования Туапсинский район ежегодного Туапсинского районного конкурса 
фотографий «Культурная навигация», приказом отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 13 февраля 2023 г. № 27 «Об организации и проведении в 2023 году на 
территории муниципального образования Туапсинский район ежегодного 
Туапсинского районного конкурса фотографий «Культурная навигация», в 
рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Туапсинском районе», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 г. № 2557 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Туапсинском районе»- приказываю:

1. Организовать и провести в 2023 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район ежегодный Туапсинский 
районный конкурс фотографий «Культурная навигация» (далее - Конкурс).

2. Утвердить состав экспертной комиссии ежегодного Туапсинского 
районного конкурса фотографий «Культурная навигация» на территории 
муниципального образования Туапсинский район в 2023 году (приложение)



2

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 
ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Алексееву И.В.

4. Ведущему специалисту Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Алексеевой И.В.:

1) обеспечить проведение Конкурса в соответствии с Положением о
Конкурсе и Планом организационно-технической подготовки и проведения 
Конкурса; . 1?;.

2) довести рекомендации по участию в Конкурсе до сведения 
руководителей муниципальных учреждений культуры городских (сельских) 
поселений Туапсинского района и муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» муниципального образования Туапсинский район;

3) оказать консультативную, методологическую и практическую 
помощь по участию отрасли «Культура» Туапсинского района в Конкурсе;

4) осветить проведение и итоги Конкурса в средствах массовой 
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Главному специалисту-экономисту Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический 
центр» Зюзиной Н.Н. обеспечить проведение Конкурса в соответствии с 
утвержденной сметой.

6. Начальнику Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия управления образования администрации 
муниципального образования Туапсинский район» Баранова А.В. осуществлять 
перечисление денежных средств на проведение Конкурса в соответствии с 
нормативными правовыми актами, утвержденной сметой и заключенным 
муниципальным контрактом.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно- 
методический центр»

ч от /Л

СОСТАВ t‘
экспертной комиссии ежегодного Туапсинского районного 

конкурса фотографий «Культурная навигация» на территории 
муниципального образования Туапсинский район в 2023 году

Приходько
Роман Леонидович

специалист по фото- и видеосъемке 
ООО «Молния Ямал», председатель 
экспертной комиссии;

Шарова
Ирина Асфаровна

профессиональный фотограф, заместитель 
председателя экспертной комиссии;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр», секретарь экспертной 
комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Айтман
Анна Владимировна

профессиональный фотограф, руководитель 
фотостудии «Желтый жук» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры
Туапсинского городского поселения
«Дворец культуры нефтяников» имени 
Александра Савельевича Яровенко»;

Белозёрова
Наталья Ильинична

профессиональный фотограф;

Кердинский
Владимир Александрович

профессиональный фотограф;



2

Торопов
Владимир Владимирович

профессиональный фотограф;

Фейгелевич
Алексей Вениаминович

профессиональный фотограф, арт-директор 
продюсерского центра «Белая ворона»

Филипенко
Мария Геннадьевна

профессиональный фотограф.

Ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»


